
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Таврическая школа-гимназия № 20 имени Святителя Луки Крымского» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ «Таврическая школа-гимназия № 20 им. свт. Луки» г.Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «30» __08___ 2024 года             г. Симферополь                               № 494 

 

Об организации питания обучающихся за счет 

родительских средств на 2024/2025 учебный год 

  

       В соответствии с федеральными правовыми актами и нормативными 

правовыми актами Республики Крым, регулирующими вопросы соблюдения 

санитарно-гигиенических норм и правил в ОУ: санитарными правилами СП 2.4. 

3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (Постановление Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28), в целях 

совершенствования организации и улучшения качества  питания, обучающихся в 

школе,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание школьников с привлечением средств родителей. 

2. Определить механизм привлечения родительских средств через систему 

предварительных заказов. 

3. Создать условия для организации буфетного обслуживания и горячего питания 

за наличный расчет для обучающихся гимназии в соответствии с режимом 

работы. 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

     4.1. Проводить работу по пропаганде здорового питания и соблюдения 

санитарно-гигиенических требований; 

 4.2. Обеспечить проведение мероприятий с родителями по пропаганде 

здорового питания (лектории, анкетирование детей и родителей и пр.) 

5. Ганьшиной Е.В. – заместителю директора по УВР:  

     5.1. Осуществлять совместно с комиссией по контролю за организацией и 

качеством питания общественно-административный контроль за организацией 

питания;  

     5.2. Обеспечить проведения просветительской работы для учащихся и 

родителей по здоровому питанию с участием привлеченных медработников. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

  

  

Директор                                                                  Е.Г. Титянечко 

 
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 20.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Титянечко Елена Гаджиевна
Действителен c: с 26.08.2024, 06:32
Действителен до: до 19.11.2025, 06:32

Ключ подписи: 00BF30474AA8D84833A76879AA1105A165


